(
Câmara Municipal de Itatiba
)[image: brasão]

[image: ]

PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

MENSAGEM:	AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº     16/2016        , QUE “CONFERE AO SR. SILVIO RAMOS DE CASTRO O DIPLOMA DE ‘CIDADÃO ITATIBENSE’”.

Senhores Vereadores:

A presente propositura tem por finalidade homenagear um Técnico em Farmácia, natural de Três Pontas, Minas Gerais, que desde 2011 reside em nossa cidade.

Trata-se do Sr. SILVIO RAMOS DE CASTRO, casado com D. Eclair da Silva Sturnich Castro, pai da Eliane e do Silvio e avô do Miguel.

Conheceu Itatiba em 1984 quando se casou, pois passava os finais de semana na residência dos sogros em um sítio no Bairro Real Parque.
Em 2010, a esposa prestou concurso público e no ano seguinte ingressou na Prefeitura de Itatiba, fazendo com que a família se instalasse no município, primeiramente na Vila Centenário e após no Jardim Lúcia, Jardim Morumbi e, atualmente, no Central Park I.

A presente propositura é uma forma simples e singela de esta Edilidade agraciar e agradecer a pessoa tão dedicada, cuja atuação em nosso meio só nos favorece com seus preciosos préstimos.

			SALA DAS SESSÕES, em 25 de outubro de 2016.

DÉCIO DA FARMÁCIA
Vereador – PV

[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 16/2016

EMENTA:	CONFERE AO SR. SILVIO RAMOS DE CASTRO O DIPLOMA DE “CIDADÃO ITATIBENSE”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população reconhecida, confere, por comprovado merecimento, ao SR. SILVIO RAMOS DE CASTRO, pelo seu relevante trabalho social, o Diploma de “CIDADÃO ITATIBENSE”.

		Art. 2º - O respectivo diploma ser-lhe-á entregue durante a realização de sessão solene.

		Art. 3º - As despesas decorrentes deste DECRETO correrão à conta de verba orçamentária própria.

		Art. 4º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

			SALA DAS SESSÕES, em 25 de outubro de 2016.

DÉCIO DA FARMÁCIA
Vereador – PV

 Página 1 de 2

Rua Romeu Augusto Rela, 1.100 - Bairro do Engenho – CEP: 13.255-360 – ITATIBA/SP – Fone: (11) 4524-9600
http://www.camaraitatiba.sp.gov.br            e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

image1.png
QL i

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 31042/2016 - 25/10/2016 09:39